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 Regionstyrelsen 
 För kännedom: Regionfullmäktige 

Granskning av årsredovisning 2025 

Fullmäktige budgeterade ett överskott på 218 miljoner kronor för år 2025. Resultatet blev ett 
överskott på 18 miljoner kronor, vilket är 200 miljoner kronor sämre än budget. Som jämförelse 
hade regionen ett underskott på 521 miljoner kronor år 2024. Regionen redovisar ett negativt 
balanskravsresultat med 125 miljoner kronor. Regionen har dessutom negativa balanskravsresul-
tat från år 2023 och år 2024 som ska återställas. Sammanlagt behöver regionen återställa 557 
miljoner kronor. 

Den förbättring i resultatet som syns jämfört med år 2024 beror främst på lägre pensionskostna-
der samt ökade intäkter från bidrag och projekt som avslutats. Övriga kostnader har inte minskat 
i någon större omfattning. Åtgärder som styrelsen och nämnderna vidtagit under året för att 
komma till rätta med ekonomin, har haft begränsad ekonomisk effekt. Vi bedömer att de upp-
drag med ekonomiska målsättningar som fullmäktige riktade till styrelsen och nämnderna inte i 
någon större utsträckning inneburit minskade kostnader. Vi är också kritiska till styrelsens hante-
ring och uppföljning av uppdragen. Utifrån redovisningen är det svårt att värdera om uppdragen 
var genomförda i tillräcklig omfattning och med tillräckliga resultat. Vi förstår att det kan ta tid 
att genomföra genomgripande åtgärder, men desto viktigare att styrelsen säkerställer att det 
finns genomarbetade planer och systematisk kvalitativ uppföljning och redovisning.   

Styrelsen bedömde att inget av fullmäktiges finansiella mål var uppfyllda år 2025. Styrelsen be-
dömde att tre av sju verksamhetsmål var uppfyllda. Fyra mål var delvis uppfyllda. Mot bakgrund 
av det negativa balanskravsresultatet, att inget av de finansiella målen uppnås samt att endast 
tre av sju verksamhetsmål är uppfyllda instämmer vi styrelsens bedömning att regionen inte har 
god ekonomisk hushållning. Granskningen av räkenskaper visar att årsbokslutet är upprättat i en-
lighet med gällande regler och ger en rättvisande bild av regionens ekonomiska ställning.  

Revisorerna har enhälligt ställt sig bakom dessa bedömningar och slutsatser. I bilaga finns reviso-
rernas rekommendationer till regionstyrelsen. Revisorerna lämnar denna skrivelse och underlig-
gande rapport (gr 9/2025) och yttrande till styrelsen. Styrelsens yttrande med uppgifter om 
verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 2 oktober 2026.  

För regionens revisorer 

Edward Riedl   Bert Öhlund 
Ordförande   Vice ordförande 

Bilaga 

Revisorernas rekommendationer och instruktioner för yttrande  
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  Bilaga 
 

Revisorernas rekommendationer 
Vi rekommenderar regionstyrelsen att arbeta med följande områden:  

• Säkerställ att det finns genomarbetade planer och en strategisk styrning som möter be-
hovet av omställning. Det finns risk att den förbättrade ekonomin inte är tillräcklig för 
att nå regionens finansiella mål och återställa negativa balanskravsresultat.  

• Utveckla uppföljningen av fullmäktiges uppdrag och beslutade åtgärder för ekonomi i 
balans. Det behöver finnas en tillförlitlig redovisning som beskriver om uppdragen och 
åtgärderna är genomförda, om målsättningar blivit uppfyllda och en bedömning av upp-
dragens och åtgärdernas effekter.  

• Besluta om en plan för hur återställandet av det negativa balanskravsresultatet ska ge-
nomföras.  

• Utveckla uppföljningen av fullmäktiges verksamhetsmål. Säkerställ att styrelsen har till-
räckliga underlag för att följa upp och göra tillförlitliga bedömningar av resultaten för 
verksamhetsmålen. Styrelsen behöver också säkerställa att redovisningen i årsredovis-
ningen ger rimliga förutsättningar att verifiera styrelsens bedömningar.  

Instruktioner för yttrande 
Det ska vara enkelt att utläsa vilka åtgärder som styrelsen vidtagit eller planerar att vidta. Tänk 
därför på detta när ni svarar: 

• Lämna ett svar för varje rekommendation som revisorerna lämnat. Det ska finnas en tyd-
lig koppling mellan rekommendationerna och de åtgärder som vidtagits eller planeras 
vidtas.   

• Svara så konkret som möjligt. Ange gärna hur åtgärderna ska genomföras, vem som ska 
genomföra dem och när.  

• Om styrelsen inte tänker vidta några åtgärder, motivera varför. 

• Om styrelsen inte kan svara på utsatt tid, kontakta undertecknad. 

• Inkommet yttrande kommer att publiceras på www.regionvasterbotten.se/revision. 
Tänk på att yttrandet ska vara tillgänglighetsanpassat för att publiceras på regionens 
webbplats.  

Vid frågor kontakta 

Malin Hedlund 
Revisionskontoret 
090-785 73 70 
Malin.k.hedlund@regionvasterbotten.se 
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